Протокол заседания

общественной комиссии об итогах рейтингового голосования по отбору

общественных территорий муниципальных образований, подлежащих

благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальными

программами «Формирование комфортной городской среды» муниципального

образования Осьминское сельское поселение Лужского муниципального района

Ленинградской области на 2018-2024годы»

03 марта 2022 г.             П.Осьмино

Время проведения: 17.00

Присутствовали:

Председатель комиссии:  В.Ф.Орысюк  – глава администрации Осьминского сельского

поселения;

Заместитель председателя Е.А.Ренжина – зам.главы администрации Осьминского

сельского поселения

Секретарь комиссии: С.А.Моторкина- специалист администрации Осьминского сельского

поселения

Члены комиссии

С.Н.Исаков – мастер участка ООО «Районная управляющая компания»

Т.М.Ермакова – представитель общественного совета п.Осьмино

В.И.Бондарь – начальник 138 пожарной части

М.В.Никифорова – председатель Совета ветеранов Осьминского сельского поселения

Повестка дня:

1. Об итогах рейтингового голосования по отбору общественных территорий

муниципальных образований, подлежащих благоустройству в первоочередном

порядке в соответствии с муниципальными программами «Формирование

комфортной городской среды» муниципального образования Осьминское сельское

поселение Лужского муниципального района Ленинградской области на 2018-

2024годы»

Выступил В.Ф.Орысюк – в период с 07 по 25 февраля 2022года на портале для

голосования  вМесте47.рф проводилось рейтинговое голосование по отбору

общественных территорий муниципальных образований, подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке в соответствии с муниципальными программами

«Формирование комфортной городской среды» муниципального образования Осьминское

сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области на 2018-

2024годы»

 Для рейтингового голосования  представлены три общественных пространства.

№ Адрес

1. пос.Осьмино ул.Ленина  д.51а площадь перед зданием администрации

2. Пос.Осьмино ул.Ленина у д.23а, площадь у магазина «Три угла»

3 Пос.Осьмино ул.Ленина у д.57,59 площадка под хоккейную коробку

 Общее количество проголосовавших – 122человека, в т.ч. 95чел. (77,9%)

проголосовало за общественное пространство по адресу: пос. Осьмино ул. Ленина д.51а

площадь перед зданием администрации – 2 этап.

 Предлагаемые мероприятия по благоустройству:

- скамейки, урны, освещение (52)

- кофешоп (30)

- беседки, навесы (39)

- место для фотографирования (48)

- арт-объекты  (39)

- озеленение (62)

- парковка (40)

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию об итогах рейтингового голосования по отбору

общественных территорий муниципальных образований, подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке в соответствии с муниципальными программами

«Формирование комфортной городской среды» муниципального образования Осьминское

сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области на 2018-

2024годы».

2. Утвердить результаты голосования, которое проводилось в период с 07 по 25

февраля 2022года на портале для голосования  вМесте47.рф по отбору общественных

территорий муниципальных образований, подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке в соответствии с муниципальными программами

«Формирование комфортной городской среды» муниципального образования Осьминское

сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области на 2018-

2024годы»

3. По результатам голосования включить в муниципальную программу

«Формирование комфортной городской среды на территории Осьминского сельского

поселения» на 2023 год общественную территорию по адресу: пос. Осьмино ул. Ленина

д.51а площадь перед зданием администрации – 2 этап.

Голосование: «ЗА»  - 7,  «Против»   - 0,   «Воздержались»  - 0.

Председатель комиссии:______________В.Ф.Орысюк

Заместитель председателя_____________Е.А.Ренжина

         Секретарь комиссии:_____________С.А.Моторкина

         Члены комиссии:________________С. Н.Исаков

                                     _________________Т.М.Ермакова

                                     _________________В.И.Бондарь

         _______________М.В.Никифорова